山东省人力资源和社会保障厅

山东省人力资源和社会保障厅

关于开展
“
国聘行动

”
走进人力资源服务产业园

活动的通知

各市人力资源社会保障局 :

为深入贯彻党中央、国务院和省委、省政府稳就业保就业决策

部署,按照 《人力资源社会保障部办公厅关于开展
“
国聘行动

”
走进

国家级人力资源服务产业园活动的通知》要求,现就我省开展
“
国

聘行动
”
走进人力资源服务产业园活动有关事宜通知如下:

一、活动名称

“
国聘行动

”
走进人力资源服务产业园活动 (以 下简称

“
国聘

行动
”

走进产业园活动 )。

二、活动时间

⒛22年 5月 16日 至 7月 31日 。

三、举办主体

中国济南人力资源服务产业园、中国烟台人力资源服务产业园

全程参与,鼓励各省级人力资源服务产业园积极参与。

四、服务对象

(一 )高校毕业生、农民工、城镇失业人员、脱贫劳动力等各

类劳动者。

(二 )有招聘需求的各类用人单位。

五、活动目的

充分发挥我省国家级、省级人力资源服务产业园 (以 下简称园

区)和各类人力资源服务机构促进市场化就业、推动供需精准对接

的优势,采取线上线下相结合的形式,持续开展
“
园区+机构

”
联

合招聘、网络招聘宣讲、重点企业用工支持、重点群体就业服务等

工作,着力破解就业结构性矛盾,为稳就业保就业提供有力支撑。

六、活动内容

(一 )开设线上活动专区。中国人力资源市场网ottp∶〃chm。m
ohrss。gov。cn)将开设

“
国聘行动

”
走进产业园活动专区,各市局指

导园区汇总招聘信息,将本园区招聘页面统一链接到专区页面。“国

聘行动
”
官方网站rhttpw/η唧 。iguopin。com)将 同步上线产业园专场

招聘会,并链接到中国人力资源市场网产业园活动专区页面,请各

市局指导园区和各类人力资源服务机构充分挖掘就业岗位,积极引

导有招聘需求的用人单位在
“
国聘行动

”
官方网站发布岗位需求。

(二 )开展直播宣讲活动。 “
国聘行动

”
项目组将通过中央广

播电视总台
“
央视频

”
搭建直播宣讲专区,请各市局组织园区协同

各类人力资源服务机构及用人单位积极参加线上直播宣讲活动,创

新展示形式,围绕用人单位发展前景、战略规划、先进技术、人才

导向、工作场景、企业文化等进行宣讲,主动吸引求职群体。

(三 )举办线下招聘专场。请各市局根据当地实际和疫情防控

形势,结合⒛22年我省组织开展的
“百家人力资源服务机构进校

园
”
系列活动及

“10+5+N” 公共就业服务活动等,择时择地开展

园区线下招聘活动。\

七、工作要求

(一 )加强组织领导。各市要提高政治站位,把 “
国聘行动

”

走进产业园活动作为稳就业保就业的重要举措抓好落实,细化工作

措施,做好统筹协调,加强宣传推广,确保活动取得实效,促进就

业供需双方精准匹配。鼓励各市指导园区在完成上述活动内容基础

上,结合实际开展特色化配套活动,各园区参加此次活动情况将作

为园区综合评估工作参考。

(二 )规范招聘行为。各市要加强对招聘活动的监管力度,落

实工作责任,严格审查招聘单位资质和招聘信息真实性、合法性 ,

严厉打击非法中介和虚假招聘等违规违法行为,要引导用人单位树

立正确用人导向,坚决防止和纠正就业歧视,要重视对求职者的信

息保护,避免信·急泄露。

(三 )强化疫情防控。各市要严格遵守当地疫情防控指挥部门

规定,安全有序举办招聘活动。开展线下招聘专场的,要制定现场

疫情防控工作方案和应急预案,平稳有序开展现场工作。因疫情等

原因暂不能开展有关活动的,可相应顺延活动时间。

请各市局尽快确定
“
国聘行动

”
走进产业园活动联络员以及报

名参加活动的产业园联络员,于 5月 13日 前将联络员信息表 (附

件 1)报送省厅人力资源流动管理处。开设线上活动专区、开展直

播宣讲活动等具体事宜,可径直联系
“
国聘行动

”
项目组。活动结

束后,各市局要及时做好工作总结,于 8月 2日 前将活动开展情况

统计表和总结报告 (附件 2、 3)加盖公章后传真至省厅人力资源

流动管理处,电子版同步报送省厅人力资源流动管理处公务邮箱。

八、联系方式

(一 )省厅人力资源流动管理处

联 系 人:侯雪

联系电话:Os31-s17Bg121,88597677(传 真 )

/Ax务由阝箱: rsddglc@shandong。 cn

(二 ) “国聘行动
”项目组

联 系 人:聂忆宏

联系电话:1881⒆臼568

附件:1。联络员信·急表

2.活 动开展情况统计表

3.总 结报告 (参考样式 )

附件 1

联络员信息表

填报单位 : 年 月 日

注: “
市人社局联络员

”
是指市局有关处 (科 )室 负责

“
国聘行动

”
的工作人员,每市报送 1人; “

国家级产业园

联络员
” “

省级产业园联络员
”
是指园区负责

“
国聘行动

”
的工作人员,每个园区报送 1人。

姓名 单位 职务 联系方式

市人社局

联络员

国家级产业园

联络员

省级产业园

联络员

附件 2

市局 (加盖公章 ):

活动开展情况统计表

填报时间  年 月 日

序号 园区名称

园区内参加活动的人

力资源服务机构数量
网络招聘情况 现场招聘会情况

公共服务

机构数

经营性服务

机构数

参与活动的

罔人单位数

提供就业

岗位数

参加招聘

人数

达成初步

意向人数

举办招聘会

次数

参与活动的

罔人单位数

提供就业

岗位数

参加招聘

人数

达成初步

意向人数

1

2

附件 3

“
国聘行动

”
走进 XX人力资源服务产业园

总结报告
(参考样式)

-、 基本情况

各市组织实施工作情况;

各类人力资源服务机构参与活动以及提供服务等情况;

各类用人单位参与活动以及提供就业岗位等情况;

高校毕业生等重点群体参与活动以及实现就业等情况;

二、特色亮点

三、存在因难和问题

四、有关思考和意见建议

说明:总结报告原则上不少于 ⒛00字 。